
RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00653/2026

Fecha: 30/01/2026

EXPTE 760/25.RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL
 CALIFICADOR Y FECHA DEL PRIMER EJERCICIO PARA LA CREACION BOLSA DE
EMPLEO DE TGM EMPRESAS Y ACTIVIDADES TURISTICAS.

Esta Concejalía Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza y Portavocía en uso de las atribuciones 
conferidas por la legislación vigente, y teniendo en cuenta:

Las Bases y Convocatoria para  la creación de una  lista de espera para  la provisión mediante 
interino de una plaza de Técnico de Grado Medio (Empresas y Actividades Turísticas), aprobadas 
por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 13 de agosto de 2025, publicadas en el BOR de 20 
de agosto de 2025.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

La   Resolución   de   Alcaldía   nº   05747/2024   de   fecha   24   de   julio   de   2024,   de   Delegación   de 
competencias en la Concejala Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía.

                                                       RESUELVE:

 

Primero: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figuran en 
esta Resolución:

                              ADMITIDOS/A

Apellidos y Nombre NIF TURNO

AZCONA,SAN SALVADOR,RAQUEL ***8682*** Libre

BERGASA,ALCAIDE,TANIA ***0737*** Libre

CRESPO,VELASCO,ALICIA ***8629*** Libre

GOBANTES,LEJARRAGA,CRISTINA ***8355*** Libre

GOMEZ,GARRIDO,RAQUEL ***1511*** Libre

NUÑEZ,CARRION,YOANDRA ***0178*** Libre

VAQUERO,BLANCO,SILVIA ***1439*** Libre

                              EXCLUIDOS/A

Apellidos y Nombre NIF CAUSA

ALDAYTURRIAGA,GOMEZ,MARIA 
ELIZABET

***5710*** No cumple requisito titulación

CALAZANS,LIMA,EMANUELLE ***1613*** Falta   acreditación   desempleo.   No 
cumple requisito de titulación.

00653/2026 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00653/2026

Fecha: 30/01/2026

CORDOBA,SANTA MARIA,MARTA ***8471*** Falta   acreditación   desempleo.   No 
cumple requisito de titulación.

CRISTOBAL,FERNANDEZ,VIRGINIA ***8417*** Falta firma en la solicitud de admisión. 
No cumple requisito de titulación.

EZQUERRO,PEREZ,EVA ***9023*** Falta acreditación desempleo

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una vez 
transcurridos  10 días  hábiles,  a  partir  del   siguiente  a  la  publicación  de  la  presente 
Resolución   en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes 
excluidos/as podrán subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero:   La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 5 de marzo de 2026 a las 13:00, 
en el Aula de Formación nº 3 del Ayuntamiento de Logroño, sito en Avenida de la Paz 
nº11 Logroño ( La Rioja).

Cuarto:     Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:      Asimismo se hace pública  la determinación nominal  de  la composición del Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

Presidente Titular: Iranzu Martínez Guisande.

Presidente Suplente: Yune Zaitegui García.

Vocal Titular: Aranzazu Martín Egaña.

Vocal Suplente: Pilar de Pablo Santibañez.

Vocal Titular: Alonso Pérez Alvaro. 

Vocal Suplente: Herminio Lozano Uruñuela.

Vocal Titular: Jorge Esparza Garrido.

Vocal Suplente: Oscar Fernández Goicoechea.

Vocal Titular: Alberto Tomás Royo.

Vocal Suplente: María Uzquiza Gómez. 

Secretario Titular: Paloma Ruiz Cadirat.

Secretario Suplente: Marta Cañas Aceña.

                 Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos 
de abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen 
Jurídico   del   Sector   Público,   deberá   comunicarlo   en   el   plazo   de   5   días   desde   la 
notificación de la presente Resolución. 

         

00653/2026 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00653/2026

Fecha: 30/01/2026

Concejala del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía
Firmado electrónicamente por María Celia Sanz Ezquerro el día 30/01/2026  

            

00653/2026 ­ pag.3


